２０２５年５月８日

各 位

会 社 名 日本テレビホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長執行役員 杉 山 美 邦

（コード番号 9404 東証プライム）

問合せ先 総務・人事管理局総合広報部長 下 川 美 奈

（TEL. 03-6215-4111）

役員の担務変更及び異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、役員の担務変更及び役員の異動等を内定し

ましたのでお知らせいたします。なお、２０２５年６月２７日付け役員の異動につきましては、同日

開催予定の第９２期定時株主総会、その後の取締役会において正式決定される予定です。

独立社外取締役は１０名中６名となり、取締役会における独立社外取締役の構成比率は過半数を占

めることになります。

完全子会社の日本テレビ放送網株式会社の役員の異動等についても、お知らせいたします。

１．役員の異動  （ ）内は現職

＜６月１日付＞

日本テレビホールディングス株式会社

新 任（昇 任）

業務監査室長    佐々木 尚 （経営管理局法務部長）

日本テレビ放送網株式会社

新 任（昇 任）

総務局長    正田 千瑞子（総務局次長）

営業局長    井田 佳男 （営業局次長）

コンテンツ戦略本部

事業局長    関川 悦代 （コンテンツ戦略本部事業局次長）

コンテンツ制作局長 横田  崇 （コンテンツ制作局次長）

報道局長    佐藤 圭一 （メディア戦略局出向局次長

（現職出向）㈱テレビ金沢）

業務監査室長    佐々木 尚 （コンプライアンス推進室次長）

＜６月２７日付＞

日本テレビホールディングス株式会社

〔執行役員〕

昇 任

上席執行役員 松本 達夫 （執行役員）

上席執行役員  伊藤 弥佳 （執行役員）

新 任

執行役員 新井 直彦 （日本テレビ放送網㈱執行役員）

執行役員 里  賢一 （日本テレビ放送網㈱執行役員）

執行役員 桑原 勇蔵 （日本テレビ放送網㈱執行役員）

執行役員 石塚  功 （日本テレビ放送網㈱執行役員）

退 任

執行役員    小山 章司

執行役員 山田 克也

日本テレビ放送網株式会社

〔取締役〕

昇 任

取締役副社長執行役員  於保 浩之 （取締役専務執行役員）

取締役専務執行役員 澤  桂一 （取締役常務執行役員）

取締役常務執行役員  松本 達夫 （取締役執行役員）

取締役常務執行役員  伊藤 弥佳 （取締役執行役員）

新 任

取締役執行役員 新井 直彦 （執行役員営業局長）

取締役執行役員  里  賢一 （執行役員総務局長）

取締役執行役員  桑原 勇蔵 （執行役員コンテンツ戦略本部コンテンツビジネス局長）
取締役執行役員 石塚 功 （執行役員技術統括局長）

退 任

取締役執行役員 小山 章司

取締役執行役員 山田 克也

以  上

日本テレビホールディングス株式会社

〔取締役〕

代表取締役取締役会議長（非常勤） 山　口　寿　一

代表取締役会長執行役員 杉　山　美　邦

取締役副会長（非常勤） 石　澤　　　顕

代表取締役社長執行役員 福　田　博　之

取締役（非常勤） 佐　藤　　　謙 独立社外取締役

取締役（非常勤） 垣　添　忠　生 独立社外取締役

取締役（非常勤） 真　砂 靖 独立社外取締役

取締役（非常勤） 勝　  栄 二 郎 独立社外取締役

取締役（非常勤） 菰　田　正　信 独立社外取締役

取締役（非常勤） 諏　訪　貴　子 独立社外取締役

〔執行役員〕

上席執行役員 柴　田　　　岳 経営戦略、広報・コンプライアンス

上席執行役員 於　保　浩　之 グループ戦略、技術・デジタル

上席執行役員 粕　谷　賢　之 衛星ビジネス

上席執行役員 澤　　　桂　一 コンテンツ・海外戦略、事業、不動産

上席執行役員 （昇任） 松　本　達　夫 コンテンツ制作、人事・労務

上席執行役員 （昇任） 伊　藤　弥　佳 経理、業務監査

執行役員 岡　部　智　洋 編成戦略、ウェルネス

執行役員 伊 佐 治　  健 報道、広報補佐

執行役員 （新任） 新　井　直　彦 営業、スポーツ

執行役員 （新任） 里　　　賢　一 総務、メディア戦略

執行役員 （新任） 桑　原　勇　蔵 コンテンツビジネス

執行役員 （新任） 石　塚　　　功 技術補佐

〔監査役〕

常勤監査役 草　間　嘉　幸

監査役（非常勤） 北　村　　　滋 独立社外監査役

監査役（非常勤） 村　岡　彰　敏 社外監査役

監査役（非常勤） 松　田　陽　三 社外監査役

補欠監査役 根　岸　豊　明 常勤監査役の補欠監査役

〔退任〕

執行役員 小　山　章　司

執行役員 山　田　克　也

以 上

新たな経営体制について（予定）
（2025年6月27日付）

日本テレビ放送網株式会社

〔取締役〕

代表取締役会長執行役員 杉　山　美　邦

代表取締役社長執行役員 福　田　博　之

取締役副社長執行役員 柴　田 岳 経営戦略、広報・コンプライアンス

取締役副社長執行役員 (昇任） 於　保　浩　之 グループ戦略、技術・デジタル

取締役専務執行役員 (昇任） 澤 桂　一 コンテンツ・海外戦略、事業、不動産

取締役常務執行役員 (昇任） 松　本　達　夫 コンテンツ制作、人事・労務

取締役常務執行役員 (昇任） 伊　藤　弥　佳 経理、業務監査

取締役執行役員 岡　部　智　洋 編成戦略、ウェルネス

取締役執行役員 伊 佐 治　  健 報道、広報補佐

取締役執行役員 (新任） 新　井　直　彦 営業、スポーツ

取締役執行役員 (新任） 里 賢　一 総務、メディア戦略

取締役執行役員 (新任） 桑　原　勇　蔵 コンテンツビジネス

取締役執行役員 (新任） 石　塚 功 技術補佐

取締役（非常勤） 山　口　寿　一

取締役（非常勤） 佐　藤 謙

取締役（非常勤） 垣　添　忠　生

取締役（非常勤） 真　砂 靖

取締役（非常勤） 勝　　栄 二 郎

取締役（非常勤） 菰　田　正　信

取締役（非常勤） 諏　訪　貴　子

〔監査役〕

常勤監査役 草　間　嘉　幸

監査役（非常勤） 北　村 滋

監査役（非常勤） 村　岡　彰　敏

監査役（非常勤） 松　田　陽　三

〔退任〕

取締役執行役員 小　山　章　司

取締役執行役員 山　田　克　也

以 上

新たな経営体制について（予定）
（2025年6月27日付）

	【32】「役員の担務変更及び異動に関するお知らせ」小山山田
	【開示用番号なし】HD_0629新たな経営体制について 小山山田
	20250627

	【開示用番号なし顧問無し】放送網_新たな経営体制（20250627付）小山山田
	2025年